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AUF EINEN BLICK
Die wichtigsten Verben konjugieren

Présent

Passé

composé

Imparfait

Futur simple

Conditionnel présent

Subjonctif
présent

Impératif

Gérondif

i ai jaieu avais jlaurai que jaie aie

tu as avais que tu aies ayons
il/elle/on a avait j'aurais quil ait ayez
nous avons avions nous aurions que nous ayons

vous avez aviez que vous ayez en ayant
ils/elles ont avaient qu'ils aient

i suis jai été étais je serai sois sois

tu es étais sois soyons
il/elle/on est était je serais soit soyez
nous sommes étions nous serions soyons

vous étes étiez soyez en étant
ils/elles sont étaient soient

Reflexive Verben

Regel: Reflexive Verben bilden das Passé composé mit étre.

je me repose je me suis reposé(e)
tu te reposes tu t es reposé(e)
se reposer il/elle/on se repose il/elle/on s’ est reposé(e)
(sich ausruhen)  nous nous reposons nous nous sommes reposé(e)s
vous vous  reposez vous vous  étes reposé(e)s
ils/elles se reposent ils/elles se sont reposé(e)s

Verben der Bewegung
Regel: Sie bilden das Passé composé mit étre, obwohl sie nicht reflexiv sind.

aller gehen monter hinaufsteigen
arriver ankommen rester bleiben

entrer eintreten retourner zurlickkommen
rentrer zuriickkommen sortir hinausgehen
descendre hinuntergehen tomber fallen

partir wegfahren/-gehen  [EEE SR venir kommen
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Alle Lern-Videos auf einen Blick gl]

Vorwort

Nomen und ihre Begleiter
| QUICK-FINDER|

Das Nomen

Der Artikel

Die Begleiter des Nomens

Verben und Zeiten
|QUICK-FINDER

Die Gegenwart (e présent)
Die Vergangenheit (le passé)
Die Zukunft (fe futur)

Adjektive und Adverbien
|QUICK-FINDER|

Adjektive

Adverbien

Steigerung der Adjektive und Adverbien

Prapositionen

Prapositionen
Prapositionen als Erganzung zum Verb
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Pronomen

Personal- und Fragepronomen
Objekt- und Adverbialpronomen
Reflexiv- und Relativpronomen
Weitere Pronomen

Der franzosische Satz (I)
Der Aussagesatz

Die Verneinung

Der Passivsatz

Der Imperativsatz

Der Komparativsatz

Der Fragesatz

Der franzosische Satz (IlI)
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Indirekte Rede und indirekte Frage
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82
82
83
87
96
101

106
106
107
13
17
19
120
121

124
124
125
128
131
134
139



8 Zahlen, Zeiten, Datum

|QUICK-FINDER|
81 Die Zahlworter
8.2 Die Zeitangaben

Unregelmafige Verben

Stichwortverzeichnis

142
142
143
147

148

160



%]:] Alle Lernvideos auf einen Blick
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. Die Pluralbildung der Substantive > S. 9
2.

Bestimmter und unbestimmter Artikel -
le, la, les, un, une, des > S.11

. Der Teilungsartikel > S.16

. avoir et étre > S. 27

. Passé composé - Verben mit étre —> S. 33
. Die einfachen Adverbien —>- S. 60

. Das Adverbialpronomen en —> S. 91

. Die Verneinung im Présent —> S. 113

. Die Entscheidungsfrage:

Intonations- und est-ce que-Frage —> S.121
Gebrauch des Subjonctif > S.136



Vorwort
Hallo liebe Schiilerin, hallo lieber Schiiler!

Wie war das noch mal mit dem Subjonctif? Oder wann
verwende ich otl und dont? - Du mdchtest im Unterricht,
zu Hause oder unterwegs alle Grammatik-Themen zum
Fach Franzosisch immer griffbereit haben?

Mit diesem handlichen Buch kannst du jederzeit und
schnell alle wichtigen Regeln nachlesen.

So findest du dich im Buch zurecht:

1. Jedes Kapitel beginnt mit einem [T 0L .
Ein Quick-Finder ist ein extra Inhaltsverzeichnis.
Hier findest du schnell und gezielt die einzelnen
Themen.

2. Jedes Thema ist mit BEISPIELEN und REGELN
anschaulich erklirt, so kannst du auch die
schwierigsten Themen problemlos verstehen.

3. Besonders schwierige Themen kannst du dir auch
liber kostenlose LERN-VIDEOS erkliren lassen. Auf
der vorderen Umschlag-Klappe wird genau erklart,
wie du zu den Videos gelangst. So hast du deinen
ganz personlichen Nachhilfelehrer immer in der
Tasche.

Wir wiinschen dir viel Erfolg mit deinem
kompaktWissen!
Dein Klett-Lerntraining-Team



Nomen und ihre Begleiter

1 Nomen und ihre Begleiter

1.1 Das Nomen

e Was ist ein Nomen? > S.9

e Der Plural der Nomen > S.9 @:] Lern-Video

1.2 Der Artikel l%] Lern-Video

e Der bestimmte Artikel (e, la, les) > S.11

e Der unbestimmte Artikel (un, une, des) > S.12
e Wortverbindungen ohne Artikel > S.13

e Der zusammengezogene Artikel
(de+le=du, a+le=au) > S.14

e Der Artikel bei Lindernamen > S.14
¢ Unterschiede: Deutsch — Franzosisch —> S.15

e Besonders wichtig: Der Teilungsartikel
(du/del’[dela) > S.16 (3]l Lem-Video

1.3 Weitere Begleiter des Nomens
e Possessivbegleiter (mon, ma, mes, ...) > S.17
e Demonstrativbegleiter (ce, cette, ces) > S.19

e tout, autre, chaque, plusieurs, quelques,
aucun, certain > S. 20

e Der Frage- und Ausrufebegleiter quel —> S.25



10 Nomen und ihre Begleiter

¢ Bei zusammengesetzten Nomen, die mit de oder a
verbunden sind, erhilt das jeweils erste ein Plural-s.

Beispiele:

une auberge de jeunesse
un bloc a dessin
le coup de téléphone

des auberges de jeunesse
des blocs a dessin
les coups de téléphone

Achtung: Bei zusammengesetzten Nomen, die mit einem
Bindestrich verbunden sind, konnen nur das erste Wort,
nur das zweite Wort oder beide ein Plural-s erhalten.

Beispiele:
un apres-midi
un grand-pére

des apres-midis
des grands-péres

Nomen mit bestimmten Endungen, verfiigen tiber
eigene Pluralformen.

Beispiele:

-ail > -aux un travail des travaux

-al > -aux un animal des animaux
un journal des journaux
aber: un des festivals
festival

-eau > -eaux un cadeau des cadeaux
un oiseau des oiseaux

-eu > -eux un cheveu des cheveux
un jeu des jeux
aber: un ceil des yeux

-ou > -oux un chou des choux

-S> -§ un bus des bus
un mois des mois
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